



تاریخ	۱۲
مهر	
۱۳۹۹	
شنبه	

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان خبر داد:

### ۳۱ طرح گردشگری آماده بهره‌برداری در کهگیلویه و بویراحمد

به گزارش ایسنا مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۳۱ طرح گردشگری استان طی دهه فجر و تا پایان دولت افتتاح و بهره‌برداری می‌رسد. مجید صفایی در جمع خبرنگاران افزود: تل کابین یاسوج پارک آبی یاسوج، موزه یاسوج و مجتمع رفاهی و ورزشی باقری از مهمترین این طرح‌هاست. وی با بیان اینکه شیوع کروناویروس آسیب زیادی به تأسیسات گردشگری استان کهگیلویه و بویراحمد وارد کرد و

در صورت مساعد بودن شرایط جوی، در نیمه نخست دی‌ماه شروع می‌شود.

#### انار کازرون به بازار آمد

انار یکی از میوه‌های خوش آب و رنگ فصل پاییز و زمستان است که در مقایسه با سایر میوه‌های این فصل، آنتی‌اکسیدان بیشتری برای افزایش ایمنی، مقاومت و حفاظت از بدن در مقابل بیماری‌ها، میکروب‌ها و ویروس‌ها دارد. برداشت این میوه بهشتی در شهرستان کازرون آغاز شد و پیش بینی می‌شود امسال ۴۲ هزار تن انار از باغات کازرون برداشت شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از ایرنا استان فارس در تولید انار، رتبه برتر کشور را داراست و محصول انار آن نه تنها در ایران بلکه در دیگر کشورها نیز جایگاه ویژه‌ای دارد، شهرستان کازرون نیز از جمله مناطق اصلی تولید انار در این استان است و محصول انار کازرون معمولاً به عنوان نوبرانه وارد بازار می‌شود.

در استان فارس عمده محصول انار در ۱۵ شهرستان تولید می‌شود که انار کازرون، شیراز، ارسنجان، استهبان، نیریز در این میان شاخص هستند. انار فارس در سطح ۲۵ هزار هکتار از باغات استان تولید و بیش از ۲۵۰ هزار تن انار در سال با ارقام رباب پوست قرمز، طعم ملس برداشت می‌شود.

در ایران ۶۰ هزار هکتار از باغات ثمری زیر کشت انار است که سالانه ۶۷۰ هزار تن انار را تولید می‌کنند و این محصول به لحاظ تولید و صادرات مقام اول جهان را دارد. زهرا پناه کارشناس باغبانی جهاد کشاورزی شهرستان کازرون به خبرنگار ایرنا گفت: برداشت انار از سطح یک هزار و ۷۵۰ هکتار از باغ‌های این شهرستان آغاز شده است و با شروع برداشت انار پیش‌بینی می‌شود امسال ۴۲ هزار تن محصول انار برداشت شود.

پناه، اضافه کرد: برداشت انار از نیمه اول مهرماه شروع شده و تا پایان آبان‌ماه ادامه دارد.

### کامفیروز

رئیس مرکز جهاد کشاورزی کامفیروز:

#### برنج کامفیروزی روانه بازار شد



رئیس مرکز جهاد کشاورزی کامفیروز جنوبی شهرستان مرودشت گفت: برداشت شلتوک بالغ بر هفت هزار هکتار مزراع کامفیروز جنوبی از هفته اول مهر آغاز شده و تا نیمه آبان ماه ادامه دارد.

علی‌نقی قاسمی با بیان اینکه متوسط عملکرد شلتوک در هکتار حدود پنج تن است، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود بالغ بر ۳۶ هزار تن شلتوک خشک تولید و روانه بازار شود. به گزارش ایسنا به نقل از جهاد کشاورزی فارس، قاسمی افزود: کشت برنج در خزانه از اوایل اردیبهشت آغاز می‌شود و نشاء کاری نیز از پانزدهم خرداد آغاز و تا پانزدهم تیر ماه ادامه دارد.

قاسمی با بیان اینکه برنج کامفیروزی به دلیل کیفیت بالا و عطر و طعم مناسب، از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است، خاطر نشان کرد: مهم‌ترین ارقام برنج تولیدی در این بخش رقم چمپای کامفیروزی و انواع لیجان است که بازار پستندی ویژه‌ای دارد.

او عنوان کرد: با توجه به محدودیت منابع آبی برای مصرف بهینه آب در زراعت برنج، آبیاری با شیوه غرقابی دائم که راندمان پایینی دارد توسط کشاورزان با آبیاری تناوبی جایگزین شده است و آبیاری مزراع دو روز در میان انجام می‌شود. به گفته قاسمی، تهیه خاک و خارج کردن گازهایی سمی، صرفه‌جویی در میزان آب مصرفی، کاهش مشکلات ناشی از نبود زهکشی و افزایش عملکرد از دیگر مزایای آبیاری تناوبی است.

### چهره

عضو شورای شهر جهرم:

### مشکلات مربوط به نیروی انسانی در شهرداری‌ها جدی است

عضو شورای شهر جهرم گفت: شهرداری‌ها به لحاظ نیروی انسانی دارای مشکلات عدیده‌ای هستند اگر دولت و مجلس فکری به حال آن نکنند قطعاً شهرداری‌ها در ارائه خدمات با مشکلات جدی روبرو خواهد شد.

به گزارش خبرنگار مهر، حمید شاکری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه شهرداری‌ها به لحاظ نیروی انسانی دارای مشکلات عدیده‌ای هستند، اظهار داشت: اگر دولت و مجلس فکری به حال این موضوع نکنند قطعاً شهرداری‌ها در ارائه خدمات به مردم دچار مشکل خواهند شد.

وی افزود: امروزه پس از گذشت نزدیک ۲۰ سال از تصویب

صفحه	۳
شماره	
۲۹۰۶	
سال	
بیست‌وششم	



## جنوب ایران

قشم، هرمز، لارک و هنگام تشکیل و در جنوب استان هرمزگان واقع شده است.

### استان خوزستان

#### خوزستان تماماً قرمز شد

نخستین محدودیت‌ها اعمال شدند



سختگوی ستاد مقابله با کرونا استان خوزستان گفت: هم‌اکنون تمام استان خوزستان در شرایط قرمز قرار گرفته است که طبق وضعیت فعلی و درخواست دانشگاه علوم پزشکی در مرحله اول پارک‌ها، مؤسسات آموزشی و باشگاه‌ها تعطیل خواهند شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، رضا نجاتی سخنگوی ستاد مقابله با کرونا استان خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بنا به گزارشات قبلی در روزهای گذشته برخی از شهرهای استان در وضعیت قرمز بودند اما متأسفانه بر اساسنامه‌ای که دانشگاه علوم پزشکی به استناداری ابلاغ نمود هم‌اکنون تمام استان خوزستان در شرایط قرمز قرار گرفته است.

وی افزود: طبق وضعیت فعلی و درخواست دانشگاه علوم پزشکی در مرحله اول پارک‌ها، مؤسسات آموزشی و باشگاه‌ها تعطیل خواهند شد که ابلاغ این دستور به فرماندارهای کلیه شهرستان‌ها ارسال شده است.

سخنگوی ستاد مقابله با کرونا استان خوزستان گفت: رفت و آمد در پارک‌ها به طور کلی ممنوع است و چراغ بوستان‌ها خاموش خواهند شد همچنین نیروی انتظامی حتماً همکاری لازم را در این زمینه داشته باشد.

وی ادامه داد: به خاطر شرایط به وجود آمده نامه‌ای به مسئول دبیرخانه ائمه جمعه نیز ابلاغ شد که تا برقراری شرایط فعلی نمازهای جمعه و اجتماعات برگزار نخواهد شد.

### استان کهگیلویه و بویراحمد

استاندار کهگیلویه و بویراحمد خبر داد:

### حمایت معاون اول رئیس‌جمهور از توسعه روستایی و تکمیل طرح‌های نیمه تمام کهگیلویه و بویراحمد



استاندار کهگیلویه و بویراحمد، گفت: معاون اول رئیس‌جمهور به صورت ویژه از تکمیل طرح‌های نیمه تمام و توسعه مناطق روستایی استان حمایت می‌کند.

به گزارش ایسنا حسین کلاتری در دیدار با با اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور گزارشی از آخرین وضعیت روند اجرای طرح‌های عمرانی شهری و روستایی، پروژه‌های مهم و ملی از جمله پاتاوه-دهدشت، سد چم شیر، پتروشیمی‌های گچساران و دهدشت، نیروگاه سیکل ترکیبی و سایر پروژه‌های مهم استان ارائه کرد.

وی همچنین در این نشست اهم نیازها و اولویت‌های استانی برای پیشرفت و توسعه استان و خواسته‌های مردمی را تشریح کرد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: در این نشست مقرر شد آخرین وضعیت پیشرفت و توسعه عمران شهری و روستایی به صورت یک گزارش مستند به معاون اول رئیس‌جمهور تقدیم شود تا با دستور و به ریاست وی جلسه ویژه‌ای با حضور وزرای مربوطه برگزار شود.

کلاتری هدف از برگزاری این نشست را تسریع در سرعت توسعه استان و تکمیل عملیات اجرایی پروژه‌های در دست اجرای عنوان کرد.

احمدی خاطر نشان کرد: آلف آن هم در حال پیگیری تصویب آئین‌نامه‌ای برای این توافق‌نامه هستیم که اجرایی شود و در حال حاضر در بعد مالی در وزارت نفت و بهداشت در حال پیگیری هستیم که این عامل انگیزشی قوی برای حضور و خدمات‌رسانی پزشکان متخصص و فوق تخصص در حوزه انتخابیه می‌شود.

### استان هرمزگان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

### آنچه در تالار فرهنگی بندرعباس رخ داده، ستون خواری است



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: آنچه تحت عنوان خوابیدن افرادی در بالای ستون‌های تالار فرهنگی بندرعباس منتشر شده صحت ندارد و این افراد سارقان میلگرد و آهن‌آلات این بنا هستند.

رضا کمالی زرکانی در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا افزود: ساخت این تالار در سال ۸۶ مصوب شد و پس از مدتی عملیات اجرایی آن آغاز شد اما به دلیل قرار گرفتن در حریم ۶۰ متری دریا دستور قضایی برای قلع و قمع آن صادر و عملیات اجرایی نیز متوقف شد.

وی ادامه داد: تاکنون ۱۵۰ میلیارد ریال برای این پروژه ملی هزینه شده و پیگیری‌های امیدوارکننده‌ای برای ادامه ساخت آن در جریان است که امیدواریم تا پایان مهرماه به نتیجه برسد.

کمالی زرکانی با تأیید سرقت میلگرد و آهن‌آلات این بنای نیمه کاره اظهار داشت: به دلیل صدور دستور قلع و قمع از منظر قانونی بوجه و امکان گذاشتن نگهبان برای نگهداری آن وجود نداشت که همین موضوع زمینه‌ساز سرقت آهن‌آلات شد.

کمالی اظهار داشت: پیش از این نامه‌نگاری‌هایی با نیروی انتظامی برای توجه بیشتر به این محل داشته‌ام و در مراحلی برای افرادی نیز مرتبط با سرقت آهن‌آلات پرونده قضایی تشکیل شده است.

وی خاطر نشان شد: حتی در یک مرحله فردی وابسته به یک نهاد خدمات عمومی در ارتباط با سرقت میلگردهای تالار فرهنگی شناسایی شد و با سپردن تعهد، از وی گذشت کردیم.

مشاهده میدانی خبرنگار ایرنا و عکس‌ها و فیلم‌های تهیه شده اختصاصی نیز نشان می‌دهد آنچه در بنای نیمه تمام تالار فرهنگی در جریان است، ستون خواری نبوده و در حقیقت ستون خواری است.

### قشم

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم:

### چهار رشته دکتری تخصصی به دانشگاه آزاد قشم اضافه شد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم گفت: چهار رشته و یک گرایش جدید در مقطع دکتری به رشته‌های تحصیلی مرکز بین‌الملل قشم و سه رشته به مقطع ارشد این دانشگاه اضافه شد.

مهدی دسینه در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا، افزود: رشته‌های مهندسی شیمی، مدیریت رسانه، شهرسازی، کارآفرینی و مالی با گرایش مهندسی مالی به‌منظور پذیرش در نیمسال اول سال تحصیلی جدید به این واحد دانشگاهی تخصصی داده شد.

وی تصریح کرد: واحد بین‌الملل قشم دارای ۱۱۷ رشته تحصیلی در تمام مقاطع است و با افزایش رشته‌های جدید رشته‌های مقطع دکتری این واحد به ۴۰ مورد رسید.

رئیس دانشگاه آزاد قشم ادامه داد: این مرکز بزرگ‌ترین واحد پذیرش دانشجویان در مقاطع تحصیلات تکمیلی در استان هرمزگان و منطقه جنوب کشور محسوب می‌شود.

وی بیان داشت: هیئت علمی و امکانات این مرکز از جمله آزمایشگاه‌های مجهز در زمینه‌های علمی، پژوهشی و فناوری می‌تواند به افزایش بهره‌وری و کارایی صنایع همچون شیلات، گردشگری، نفت، گاز و انرژی و صنایع تولیدی کمک کند.

دسینه در پایان از گسترش رشته‌های تحصیلی این دانشگاه در راستای نیازها و کمبودهای جزیره خبر داد و گفت: جذب دانشجویان در این واحد، با توجه به آینده‌نگری و برنامه‌های تدوین شده جهت توسعه این منطقه آزاد در حال انجام است. شهرستان قشم با بیش از ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از جزیره‌های

آئین‌نامه استخدامی کارکنان شهرداری‌ها، هنوز شهرداری‌ها در خصوص جذب نیرو و چگونگی نگه داشتن و ارتقای وضعیت آنها و همچنین تأمین پرسنل مورد نیاز از طریق استخدام دچار مشکلات قانونی هستند.

### استان پرورش

#### نگار

انتقاد امام جمعه کنگان از وزیر نفت:

### خدمات صنعت نفت به محیط پیرامونی کم شده است



امام جمعه کنگان گفت: خدمات عام المنفعه صنعت نفت به میزبانان و محیط پیرامونی به‌ویژه در شهرستان کنگان قابل قبول و پذیرفتنی نیست.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام محمود محمودی خطبه‌های نماز جمعه کنگان با گلایه از خدمات نفت به این مناطق پیرامونی افزود: مدت‌هاست خدمات صنعت به این خطه کم و کمتر شده و مردم از این موضوع گلایه‌مندند. وی بیان کرد: نفت بایستی به مسئولیت‌های اجتماعی خود در قبال مناطق پیرامونی اهتمام جدی داشته باشد.

امام جمعه کنگان با انتقاد از وزیر نفت به دلیل خط قرمز کشیدن بر روی پروژه‌های دینی تأکید کرد: وزیر نفت و دیگر مسئولان اجرایی باید یادشان باشد در حکومت دینی عهده‌دار مسئولیت‌اند و بایستی هم به مسئولیت‌های اجتماعی و هم دینی جامه عمل بپوشند.

وی به سؤال برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وزیر نفت و کارت زرد به وزیر اشاره و گفت: سؤال از وزرا حق قانونی نمایندگان و موجب ارتقای کارآمدی دولت می‌شود. محمودی با تسلیت اربعین حسینی گفت: اربعین آزمون ولایت‌مداری برای شیعه است. اربعین فرصتی برای تجدید بیعت و میثاق با امام حسین (ع) است. اربعین از ویژگی‌های خاص سیدالشهدا است که برای هیچ پیامبر و امامی وارد نشده است.

نماینده جنوب استان بوشهر در مجلس:

### جنوب استان بوشهر نیازمند تولید نیروی متخصص متناسب با ظرفیت‌ها است

نماینده مردم شهرستان‌های دیر، کنگان، جم و عسلویه در مجلس شورای اسلامی گفت: در شهرستان‌های جنوبی استان بوشهر نیازمند تولید نیروی متخصص متناسب با ظرفیت‌ها هستیم.

حجت الاسلام موسی احمدی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: یکی از موضوعاتی که در جنوب استان داریم پیشرفت و توسعه‌های است که انجام می‌گیرد و گاهی همزمان با آن نیروهای متخصص نداریم.

نماینده مردم شهرستان‌های دیر، کنگان، جم و عسلویه با تأکید بر اینکه نگاه ما ایجاد توانمندسازی در ابعاد مختلف است، افزود: در خصوص صنعت با وضعیتی که دارد با رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای جلسه‌ای داشتیم و بنا شد دو دپارتمان در دیر و عسلویه راه‌اندازی شود.

وی با بیان اینکه هنرستان فنی و حرفه‌ای صنعت در عسلویه راه‌اندازی می‌شود، ادامه داد: قطعاً ما پیگیر هستیم تا رشته‌های مورد نیاز منطقه در دانشگاه‌ها مصوب شود البته مشروط بر اینکه تمایل و انگیزه برای حضور در این رشته‌ها هم وجود داشته باشد.

احمدی یادآور شد: این مهم به تبلیغات رسانه‌ای نیاز دارد که رسالت خبرنگاران و رسانه‌ها است.

وی با بیان اینکه نگاه من توسعه بهداشت و درمان حوزه انتخابیه است، گفت: از تمام ظرفیت‌های شهرستانی، استانی، منطقه‌ای و ملی برای توسعه و پیشرفت منطقه استفاده می‌کنم.

نماینده جنوب استان بوشهر در مجلس شورای اسلامی بیان داشت: با نشستی که با رؤسای دانشگاه‌های شهرستان‌های حوزه انتخابیه و استان داریم، بر اساس نیازسنجی آنها رشته‌هایی برای تربیت نیروهایی که برای آینده نیاز هست مشخص می‌شود تا در منطقه بکار گیریم.

وی با بیان اینکه در مجلس نهم با تفاهم‌نامه سه جانبه وزارتخانه‌های نفت، رفاه و بهداشت اجازه‌هایی برای حضور پزشکان در منطقه ایجاد کردیم، اضافه کرد: یکی از این امکانات مساعدتی، ۳۶ برابر شدن پرداختی به پزشکانی که در حوزه انتخابیه حاضر می‌شوند، بود که در سال ۹۴ اجرایی شد اما بعد از آن به فراموشی سپرده شد.